
 

rc Pag. 1 di 1 

 

 

 

 Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti”  
Classico – Linguistico – Scienze Umane – Economico Sociale 
Accreditato presso Regione Marche per obbligo formativo, formazione superiore, formazione continua Scuola 

polo per certificazioni di informatica EIPASS 

via Rinalda Pavoni, 18 – 60044 Fabriano (AN) – tel. 0732-21977 – fax 0732-248147 www.liceostelluti.edu.it 

Fabriano, 20 febbraio 2024 

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line 

del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.liceostelluti.edu.it 

Agli Atti 

Oggetto Decreto di indizione di procedura comparativa per il conferimento di n. 3 incarichi a docenti di madrelingua 
inglese, francese e tedesco per la realizzazione del Progetto Settimana in Lingua Tedesca a.s. 2023/2024, rivolto 

agli studenti del Liceo Classico Francesco Stelluti Indirizzo Linguistico. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO in particolare l’art. 7, c. 6 del D. Lgs n. 165/2001, secondo il quale per specifiche esigenze cui non possono far 

fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi individuali, 

con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107";  

CONSIDERATO che il D.I. 129/2018 consente alle istituzioni scolastiche di stipulare contratti di prestazione d'opera 

con esperti per lo svolgimento di particolari attività;  

VISTA il Piano Triennale dell'Offerta Formativa a.s. 2023/2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera del 

06/12/2023 n. 665;; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 671 del 22/012/2024, con la quale è stato approvato il programma 

annuale per l’esercizio finanziario 2024;  

VISTO il CCNL comparto istruzione e ricerca attualmente in vigore;  

CONSIDERATA la necessità di avviare una procedura selettiva pubblica rivolta al personale esterno relativamente al 

progetto in oggetto; 

DETERMINA 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 Si dispone l’avvio della procedura di selezione comparativa pubblica per titoli finalizzata all’eventuale 

conferimento degli incarichi afferenti al progetto SETTIMANA IN LINGUA INGLESE – FRANCESE - TEDESCA.: 

 n. 1 personale esterno docente madrelingua tedesca per la realizzazione del Progetto Settimana in Lingua 

Tedesca a.s. 2023/2024 rivolto agli studenti della Classe 3C per n. 16 ore; 

 n. 1 personale esterno docente madrelingua inglese per la realizzazione del Progetto Settimana in Lingua 

Inglese a.s. 2023/2024, rivolto agli studenti della Classe 1C  e della Classe 1 D per n. 16 ore; 

 n. 1 personale esterno docente madrelingua tedesca per la realizzazione del Progetto Settimana in Lingua 

Francese a.s. 2023/2024, rivolto agli studenti della Classe 2C per n. 16 ore; 

Art. 3 L’avviso è rivolto al personale esterno all'Istituto.  

Art. 4 L’impegno di spesa sarà imputato al progetto SETTIMANA IN LINGUA INGLESE – FRANCESE - TEDESCA 

A.S. 2023/24. 

Art. 6 Ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato il Dirigente Scolastico, Dott. Andrea 

Boldrini, quale Responsabile Unico del Procedimento.  

Art. 7 Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo dell’Istituto e nella pertinente sezione di 

Amministrazione Trasparente. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Andrea Boldrini 

ANPC03000B - ACB5A59 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002051 - 20/02/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI

http://www.liceostelluti.edu.it/
http://www.liceostelluti.edu.it/

		2024-02-20T10:28:34+0100
	ANDREA BOLDRINI




